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§ 15 
Remiss av Socialtjänstens tillhandahållande av insatser i 
samband med ikraftträdande av ny socialtjänstlag  
NI 2025/411 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av 
Socialtjänstens tillhandahållande av insatser i samband med ny 
socialtjänstlag, för yttrande till kommunstyrelsen. Förutsatt att 
riksdagen fattar beslut i enlighet med propositionen En 
förebyggande socialtjänstlag – för ökade rättigheter, skyldigheter 
och möjligheter träder den nya socialtjänstlagen i kraft den 1 juli 
2025. En av de stora förändringarna som föreslås innebär att 
socialnämnden ges möjlighet att erbjuda insatser på två sätt, efter 
individuell behovsprövning och utan individuell behovsprövning.  
  
I remissen föreslås att socialtjänsten inom socialnämnden och 
stadsdelsnämnderna under en omställningsperiod får tillhandahålla 
insatserna i bilaga 1 i den form som de ges idag utan individuell 
behovsprövning, samt att insatserna på grund av särskilda skäl 
undantas från kravet om dokumentation vad gäller uppgifter som 
kan röja den enskildes identitet. Det föreslås även att socialnämnden 
ges i uppdrag att utreda vilka insatser som ska ges utan individuell 
behovsprövning över hela staden efter omställningsperioden samt 
utreda eventuella undantag från skyldigheten att dokumentera 
uppgifter som kan röja den enskildes identitet vid genomförande av 
insatserna. Därutöver föreslås att socialnämnden och 
stadsdelsnämnderna ges i uppdrag att genomföra pilotprojekt i syfte 
att pröva och utvärdera införande av nya insatser utan individuell 
behovsprövning över hela staden, samt pröva och utvärdera om 
vissa insatser som idag ges med individuell behovsprövning är 
lämpliga att tillhandahållas utan individuell behovsprövning. 
  
Förvaltningen ser positivt på socialnämndens och äldrenämndens 
förslag i remissen och har inga synpunkter. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava 
(C) yrkar:  



 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2025 
 

2025-04-24 

  
1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att därutöver anföra: 

  
Den svenska lagstiftningen och socialpolitiken har inte under 
lång tid varit anpassad för de samhällsproblem som plågar 
Sverige och Stockholm. Nu ska en ny socialtjänstlag ersätta 
den över 40 år gamla, nuvarande lagen. Det är en 
modernisering som är efterlängtad och kommer att göra 
skillnad till det bättre i det förebyggande arbetet. Det är 
kommunsverige som står för implementeringen av den nya 
socialtjänstlagen och som själva ska modernisera sig med de 
nya verktygen som lagstiftningen medger. 
  
Att Stockholm nu ska revidera det utbud av insatser som kan 
ges utan individuell behovsprövning är nödvändigt för att 
Stockholms socialtjänst ska kunna arbeta mer förebyggande 
och att trösklarna till socialtjänsten sänks. Ett särskilt viktigt 
perspektiv att bejaka i det framtida utredningsarbetet är att 
säkerställa likvärdigheten i kvalitet och utbud mellan våra 
stadsdelar. Den som kämpar med omfattande skolfrånvaro 
och hade kunnat vara hjälpt av socialtjänstens stöd och 
insatser ska inte nekas detta enbart för att personen bor i fel 
stadsdel. 
  
Förvaltningen beskriver att omställningsarbetet inför ny 
socialtjänstlag har pågått inom stadens projekt Framtidens 
socialtjänst – Omställning till en långsiktigt hållbar 
socialtjänst sedan 2024. Nu efterfrågas ett mandat att 
rapportera uppdragen kring vad som bör finnas i 
socialtjänstens verktygslåda av insatser utan individuell 
behovsprövning senast den 30 september 2026. Det är en 
tidshorisont som vi anser vara för långsam och gör att 
värdefull tid går förlorad. Vi vill målmedvetet, noggrant och 
skyndsamt arbeta för att öka tryggheten i Stockholm och att 
fler barn i Stockholm får en god uppväxt. Det förutsätter 
handlingskraft, något som tydligt saknas från den rödgröna 
majoriteten. 

  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava (C), 
och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet 
med förvaltningens förslag.  
  

Reservationer 
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Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava 
(C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.  
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/411-4 Svar på remiss av Socialtjänstens 
tillhandahållande av insatser i samband med ikraftträdande 
av ny socialtjänstlag 

• NI 2025/411-1.2 Bilaga 1. Insatsbilaga 
• NI 2025/411-1.1 Bilaga 2. Socialnämndens och 

äldrenämndens tjänsteutlåtande - Socialtjänstens 
tillhandahållande av insatser i samband med ikraftträdande 
av ny socialtjänstlag 
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